fallo judicial proferido por el Tribunal Administrativo de Nariño - Sala Segunda 
de Decisión del Sistema Escritural el 10 de junio de 2016. Resoluciones a través 
de las cuales la UGPP, impone a la accionante FIDUPREVISORA S.A. efectuar 
el pago adeudado por concepto de aporte patronal por valor de ocho millones 
dieciséis mil novecientos setenta y dos pesos ($8.016.972.oo). 

Analizado el objeto de controversia del presente medio de control, se encuentra 
que esta se origina por la presunta falta de pago por parte de la Fiduprevisora 
S.A. del aporte patronal dentro de la reliquidación de una pensión de vejez.